
Nebezpečné 
padělky

Projekty Koordinované činnosti pro bezpečnost výrobků (CASP) umožňují všem orgánům dozoru nad 
trhem ze zemí Evropské unie (EU) / Evropského hospodářského prostoru (EHP) spolupracovat při 
posilování bezpečnosti výrobků uváděných na jednotný evropský trh. 

Tato aktivita se zaměřila na padělané přilby pro cyklisty 
a pro uživatele skateboardu nebo kolečkových bruslí, 
aby bylo možné porovnat výsledky testů s výsledky 
aktivity zaměřené na pravé přilby pro cyklisty a pro 
uživatele skateboardu nebo kolečkových bruslí.

Rozsah výrobků

Testování a výsledky

Bylo vydáno 1 oznámení 
Safety Gate.

Zkoušky při nárazu z boku / překlopení

Celkem bylo testováno 5 padělaných přileb pro dospělé:

PADĚLKY PŘILEB PRO CYKLISTY A UŽIVATELE 
SKATEBOARDŮ NEBO KOLEČKOVÝCH BRUSLÍ

100%  
nesplnilo 

požadavky

Výsledky podle normy EN 1078:2012+AI:2021

4.4 Schopnost tlumit nárazy

4.6.5 Pevnost

4.6.6 Účinnost

0 20 40 60 80 100

 40% 60% 

100%

 40%  60%

Splnily 
požadavky

Nesplnily 
požadavky

Netestováno

60%  
nesplnilo 

požadavky

40%  
splnilo
požadavky

Spravedlnost 
a spotřebitelé

CS



Klíčová doporučení

Zúčastněné orgány dozoru nad trhem 

LT

LV

AT

IS

SE

FI

IE

BE

Belgie  
Generální ředitelství 
pro hospodářskou 
inspekci – oddělení pro 
boj proti padělkům – 
Federální veřejná služba 
hospodářství

Federální financování 
veřejných služeb – cla

Finsko  
Finská agentura pro 
bezpečnost a chemické 
látky – Tukes

Irsko  
Komise pro hospodářskou 
soutěž a ochranu 
spotřebitele

Island  
Bytový a stavební úřad 

Islandský finanční a celní 
úřad – Skatturinn

Litva  
Státní úřad pro ochranu 
práv spotřebitelů 

Celní správa Litevské 
republiky

Lotyšsko  
Středisko pro ochranu práv 
spotřebitelů

Státní daňová služba 
Lotyšska – Celní rada

Rakousko  
Spolkové ministerstvo 
sociálních věcí, 
zdravotnictví, péče a 
ochrany spotřebitele, 
oddělení III/A/2 – 
Bezpečnost výrobků

Federální ministerstvo 
financí, oddělení III/11 – 
Celní úřad

Švédsko  
Švédská národní rada pro 
elektrickou bezpečnost

Hlavní kritéria testování  
Padělané přilby pro cyklisty a uživatele skateboardů nebo 
kolečkových bruslí byly testovány podle normy EN 1078:2012 + 
A1:2021 (schopnost tlumit nárazy, pevnost, účinnost, zkoušky při 
nárazu z bodu / překlopení). 

Pro nepadělané přilby byla použita stejná testovací kritéria, aby 
bylo zajištěno přesné porovnání výsledků testů.

Jako odpovědný podnikatel byste měli věnovat potřebný čas 
ověření, že vámi dodávané výrobky nejsou padělané a splňují 
příslušné evropské bezpečnostní požadavky.

Více informací na


